
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 79   DEL  03-07-2020 

 
 

OGGETTO: 
CENA IN BIANCO 2020 ORGANIZZATA DALL'ASSOCIAZIONE CAPPELLA 
MUSICALE DEL DUOMO CORO UNIVERSITARIO DI CAMERINO - APPROVAZIONE 
E PARTECIPAZIONE FINANZIARIA 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di luglio alle ore 09:30, nella 
Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di legge, si 
è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE A 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE A 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    3  Assenti  n.    2 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 03-07-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

ATTESO che a Camerino si svolgono numerosissime iniziative nell’ambito culturale e 

turistico organizzate direttamente o sostenute dall’amministrazione comunale attraverso 

una partecipazione finanziaria e la messa a disposizione di beni, attrezzature e 

personale; 

 

ATTESO che a Camerino ormai da sette anni si svolge il fash-mob pic nic della “Cena 

in bianco” famoso in tutto il mondo, evento spettacolare dove tutto è bianco, previsto in 

una serata di inizio estate dove, in un luogo segreto svelato solo il giorno stesso; 

 

VISTO che si è giunti alla settima edizione dell’iniziativa che a causa dell’emergenza 

coronavirus si svolgerà sabato 4 luglio 2020 con alcune modifiche che la renderanno 

più social e interattiva con una novità che riguarda il luogo scelto per poter rispettare le 

misure di sicurezza ed igiene legate alla prevenzione della diffusione del covid 19, che 

solitamente era sconosciuto fino a poche ore prima della cena, che quest’anno potrà 

essere scelto tra sei ristoranti che hanno aderito all’iniziativa, collegati tra loro 

attraverso pannelli audiovisivi che permetteranno un’interazione tra i vari gruppi; 

 

VISTA la nota dell’Associazione Cappella Musicale del Duomo – Coro Universitario di 

Camerino del 24 giugno 2020 con la quale si richiede una partecipazione finanziaria del 

Comune per l’organizzazione dell’iniziativa (luci, omaggi, musica, collegamento tra i 

vari luoghi); 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale condivide pienamente l’iniziativa e 

intende partecipare con la somma di € 400,00; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000: 

-in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali dr. 

Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

- in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario dr. 

Giuliano Barboni: parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

D E L I B E R A 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare l’iniziativa organizzata dall’Associazione Cappella Musicale del 

Duomo – Coro Universitario di Camerino: VII edizione “Cena in bianco” che si 

svolgerà con le modalità indicate in premessa sabato 4 luglio 2020; 

3) Partecipare all’organizzazione dell’evento con la somma di € 400,00; 

4) Di dare atto che la somma sarà imputata nel bilancio 2020 in corso di 

predisposizione e il responsabile del settore affari generali predisporrà gli atti necessari 

per procedere all’impegno della spesa per la partecipazione del comune al progetto e il 

responsabile del settore finanziario procederà alla previsione della somma nel bilancio 

2020. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 03-07-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

D E L I B E R A 
-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 

D.Lgs. dell'8.08.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 03-07-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 03-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 03-07-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
   Il Sindaco      Il Segretario Generale 

F.to Dr. Sandro Sborgia               F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 1495 
Camerino, 07-07-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 07-07-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 03-07-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


